
BOE núm. 289 Martes 3 diciembre 2002 10241

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 75.049/02.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de repues-

tos para la realización de «overhaul» de seis (6)
obuses 105/14 del Tercio de la Armada.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado por ser nego-
ciado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 900.000,00.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de noviembre de 2002.
b) Contratista: Auxiliar de Tecnología y Repre-

sentación.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 900.000,00 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2002.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—52.012.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato de adquisición
de doscientos cuarenta y seis (246) visores
NSA 80 III.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
avenida Pío XII, 83, 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:
SUBDEM.

c) Número de expediente: 75.029/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de dos-

cientos cuarenta y seis (246) visores NSA 80 III.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No publicado por ser nego-
ciado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 2.524.508.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2002.
b) Contratista: Hensoldt Systemtechnik Gmbh.
c) Nacionalidad: Alemana.
d) Importe de adjudicación: 2.176.300 euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Antonio Araguas Álva-
rez.—52.013.

Resolución de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa por la que
se anuncia la subasta pública al alza de las
propiedades del Estado, Ramo de Defensa
e Instituto para la Vivienda de las Fuerzas
Armadas, denominadas «Fincas registrales
números 13.549 y 11.471, constitutivas de
la Unidad de Actuación número 1 (U. A. 1)
del PERI Plaza del Ejército», en Valladolid,
y de la propiedad del Estado, Ramo de Defen-
sa, denominada «Pico de la Bellota o el
Pañuelo», en Alcorcón (Madrid).

1. «Fincas registrales números 13.549 y 11.471,
constitutivas de la Unidad de Actuación número

1 (U. A. 1) del PERI Plaza del Ejército», en Valla-
dolid: Sitas en el ámbito territorial del Área de Inter-
vención A. I. número 40, «Plaza del Ejército», ubi-
cado en una localización próxima al paseo de Zorri-
lla, en la ciudad de Valladolid, junto a la plaza
de Toros, se encuentra delimitado por las calles:
Trasera de la calle Domingo Martínez, avenida de
Irún, calle Hípica, calle Torero, calle Arzobispo Gar-
cía Goldaraz, calle General Primo de Rivera y pro-
longación de la calle Álvarez Taladriz. Inscritas en
el Registro de la Propiedad número 1 de Valladolid
como finca número 13.549, tomo 1.403, libro 711
del municipio de Valladolid, folio 12, inscripción
quinta, a favor del Ministerio de Defensa-Ejército,
y finca número 11.471, tomo 2.549, libro 153 del
municipio de Valladolid, folio 60, inscripción pri-
mera, a favor del Instituto para la Vivienda de las
Fuerzas Armadas, por adscripción del Estado y de
su Ramo del Ejército.

Superficie total: 7.352 metros cuadrados. Edifi-
cabilidad: 9.000 metros cuadrados, uso residencial.

Cantidad tipo mínima para la subasta:
6.220.475,28 euros.

2. «Pico de la Bellota o el Pañuelo», en Alcorcón
(Madrid): La propiedad se encuentra en el término
municipal de Alcorcón, provincia de Madrid, al este
del polígono industrial «Ventorro del Cano» y colin-
dante con él. Es una superficie de terreno de forma
triangular limitada al noroeste por el término muni-
cipal de Madrid y la M-40, y al oeste y el sur,
por el polígono industrial «Ventorro del Cano». Ins-
crita en el Registro de la Propiedad número 1 de
Alcorcón (Madrid), finca número 2.702, al tomo
39, libro 39, folio 89.

Superficie según Registro: 130.515,48 metros cua-
drados.

Cantidad tipo mínima para la subasta:
14.001.697,72 euros.

Fueron desafectadas, declarada su alienabilidad
y puestas a disposición de la entonces Gerencia
de Infraestructura de la Defensa, hoy Gerencia de
Infraestructura y Equipamiento de la Defensa, con
fecha 6 de octubre de 1988 y 13 de octubre de
1993, y acuerdo de fecha 26 de noviembre de 2002
entre la GIED y el INVIFAS, para la enajenación
en pública subasta de la finca registral 11.471, de
titularidad del INVIFAS, en unión de la finca regis-
tral 13.549, a disposición de la GIED.

Características físicas, técnicas y usos urbanísticos
de las propiedades: Las que figuran en los pliegos
que rigen para la subasta.

La subasta se celebrará ante la Mesa constituida
al efecto en la Gerencia de Infraestructura y Equi-
pamiento de la Defensa, calle de la Princesa, núme-
ros 32-36, de Madrid, el día 30 de diciembre de
2002, a partir de las diez horas.

Información y pliegos: En las oficinas de la Dele-
gación de la Gerencia de Infraestructura y Equi-
pamiento de la Defensa en Castilla y León, calle
Fray Luis de León, número 7, 2.o, de Valladolid
(teléfono 983 21 71 72), la primera propiedad, y
en la Gerencia de Infraestructura y Equipamiento
de la Defensa, en el domicilio antes indicado (te-
léfono 91 548 96 80), las dos propiedades, en hora-
rio de oficina, así como en la página web:
www.gied.es

Madrid, 29 de noviembre de 2002.—El Director
Gerente, Juan Antonio Miguélez Paz.—&52.900.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del Ejército de Tierra por la que se
anuncia concurso para la contratación públi-
ca de servicios. Expediente: SS 02/02,
JCD-54.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación Delegada
del Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCONDEL del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: SS 02/02, JCD-54.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Prestación del servi-
cio de vigilancia de seguridad en diversas instala-
ciones del ejército de Tierra.

b) División por lotes y número: Ver pliego de
bases.

c) Lugar de ejecución: Ver pliego de bases.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 4.045.000.

5. Garantía provisional: Artículo 35 del texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JUCONDEL del Ejército de Tierra.
b) Domicilio: Paseo de Moret, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 549 59 25.
e) Telefax: 91 549 99 75.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego de bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas,
12 de diciembre de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver pliego
de bases.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: 13 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez treinta.

10. Otras informaciones: Ver pliego de bases.
11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-

tario.

Madrid, 29 de noviembre de 2002.—El General,
Vicepresidente.—52.837.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente numero 025005.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa/Ejército
del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
do del Apoyo Logístico/Dirección de Adquisicio-
nes/Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG.

c) Número de expediente: 025005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una

cisterna de recuperación de aguas residuales (me-
diante acuerdo marco).



10242 Martes 3 diciembre 2002 BOE núm. 289

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 233 , de 28 de sep t i embre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 100.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Equipos Industriales de Manu-

tención, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.821,68 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG, Carlos Bartolome de España.—&51.774.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente numero 025022.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa/Ejército
del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
do del Apoyo Logístico/Dirección de Adquisicio-
nes/Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG.

c) Número de expediente: 025022.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición kits de

comprobación y accesorios para mantenimiento
del P.3.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 231, de 26 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 937.713,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «GECI Española, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 835.337,00 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG, Carlos Bartolome de España.—&51.773.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente número 024911.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa/Ejército
del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
do del Apoyo Logístico/Dirección de Adquisicio-
nes/Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG.

c) Número de expediente: 024911.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición diverso

material de seguridad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 231, de 26 de septiembre de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 779.217,11 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Simave Seguridad, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 739.597,34 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG, Carlos Bartolomé de España.—&51.772.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro 022075.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones-Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 022075.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición repues-

tos para el alertador amenaza radar ALR-300. Avión
F-1.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 4.120.004,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.120.004,00 euros.

Madrid, 18 de noviembre de 2002.—El Coronel
Subdirector de Contratación, Gonzalo Martínez
Laorden.—&51.747.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Pirenaico por la que se anuncia
concurso público abierto para la contrata-
ción de un servicio para el año 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: General Jefe del MALRE Pire-
naico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del MALRE Pirenaico.

c) Número de expediente: 2 0313 2003 0001TA.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Transporte de mate-
rial acorazado y máquinas de ingenieros pesadas,
de material blindado medio (rueda y cadena), máqui-
nas de ingenieros medias, vehículos de ruedas (me-
dios y pesados), y diversos abastecimientos, durante
el año 2003, para cubrir las necesidades de las Uco,s.
del MALRE Pirenaico.

b) División por lotes y número: Un lote.
c) Lugar de ejecución: Según lo señalado en

el correspondiente pliego de cláusulas administra-
tivas particulares y de prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Según lo señalado en el correspondiente
pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 120.202,42 euros.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Área de Contratación del CFIN del
MALRE Pirenaico.

b) Domicilio: Vía San Fernando, número 2.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50007.
d) Teléfono: 976 38 24 11, extensión 3047.
e) Telefax: 976 38 62 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de plazo de pre-
sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 9, categoría A
(antigua clasificación) o grupo R, subgrupo 1, cate-
goría A (nueva clasificación).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Lo establecido en el corres-
pondiente pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
treinta horas, del día 16 de diciembre de 2002.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Área de Contratación del CFIN del
MALRE Pirenaico.

2. Domicilio: Via San Fernando, número 2.
3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Cuartel General del MALRE Pire-
naico.

b) Domicilio: Vía San Fernando, número 2.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 19 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será a cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, 20 de noviembre de 2002.—El General
Jefe del MALRE Pirenaico.—&51.656.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Pirenaico por la que se anuncia
concurso público abierto para la contrata-
ción de un servicio de óptica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: General jefe del MALRE Pire-
naico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del MALRE Pirenaico.

c) Número de expediente: 2002.OPT.01.


